XVH*NS3141UíMKIU UriLIML ,

D
ÍS,

OS MUNICÍPIOS ISSN 2763-860X
K }-S'íiüUü.í MARAHHi-

4ABtLITAOAEXTRATO DO 2® TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO

ADMiNISTRATIVO DE SERVIÇOS N2 018,002/2022. TOMADA DE
PREÇOS NS 018/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São

João dos Patos ● MA, através da Secretaria Municipai de Educação,
através do FUNDEB. CONTRATADO J.W. SOUSA LIMA EIRELI EPP,

CNPJ: 08.672.027/0001-32, com sede na Av. Domingos Sertão, N^
150, Bairro São José, CEP: 65.870-000, Pastos Bons/MA,
REPRESENTANTE: Everton Siiveira Coelho Ribeiro, portador do CPF n^

034.914.114-24 OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa

para a prestação de serviços de reforma da Escola Municipal Unidade

Escolar Pe. Santiago Pietro, no Município de São João dos Patos/MA
(LOTE 02). OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do prazo de

execução, passando o mesmo a ter vigência até o dia 22 de setembro
de 2023. DATA DA ASSINATURA; 22/06/2023. BASE LEGAL: Lei

Federal n® 8,666/93 e alterações. Marianna Lyra da Rocha Santos
Teixeira. Secretária Municipal de Educação, São João dos Patos/MA, 22
de junho de 2023.

VLEXANDRA DOS SARTOS SILVA 78,00

77,00 HABILtTADO‘lARCIEL SAfíTOS DA CRUZ

HABIUrTADASANDRA JACXUNE LOBATO COELHO 77,00

HABILITADA>RISCYLA MIRAHOA OA COSTA 74,50;
HABILrTADA70.503 tOSANNE DE SA CARVALHO UMA

HABILITADOS9.S03E1VITI DAVI PEREIRA DA SILVA)
HABILITADOOÁO BATISTA NOLETO DE SOUSA 59,0010

HABILITADOS8,S0n 05E SOARES DA SILVA

HABILITADAANA KAROLINA UMA FREITAS 57,0012

HABILITADA52,50B SRAELA SOUZA DE UMA BELO

61,00 HABILITADA14 :RANC!SCA ANGEU SANTOS DE ANCHIETA

61,00 HABILITADA15 AOUIHIA COELHO COSTA

60,50 HABILITADA16 3ABRIELLA DE SOUSA GONÇALVES

60,50 HABILITADAARA DOS SANTOS17

HABILITADAALMIRENE MENDES DE MIRANDA E SILVA 60,0018

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS PELO NÃO COMPARECIMENTO:

N»
HOME

ORDEM

JHA GOMES PERREIRA DA SILVA

ZABEL CRISTINA DE SOUSA GUIMARAES
Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identifícador 7d4cb619c71410780ff460df4ab912ab
Art. 32. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São João dos Patos - MA, 09 de julho de 2023.
RESOLUÇÃO CMDCA/SJP m 006 DE 09 DE JULHO DE 2023.

Rouseany Teixeira Corrêa Melo
Presidente da Comissão Especial Eleitoral:  "ÍLUÇAO CMDCA/SJP N^ 006 DE 09 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE O RESULTADO OFICIAL DA PROVA ESCRITA E

HOMOLOGAÇÃO DA CANDIDATURA DOS APROVADOS PARA O
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

QUADRIENIO 2024 - 2028, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: dce7a519f0718de932a91eaa6c4ab390

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTESO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS - ESTADO DO

MARANHÃO (CMDCA/SJP), órgão responsável pelo processo de escolha

do Conselho Tutelar, segundo a Lei Municipal n.^ 755/2023 e Resolução
231/2022, do CONANDA - Conselho Nacional dos Direitos da Criança e

do Adolescente, que dispõem sobre os Parâmetros de escolha e
Funcionamento dos Conselhos Tutelares,
CONSIDERANDO concluído a análise recursal relativo a Prova Objetiva e
0 resultado preliminar.
RESOLVE:

Art. 12 Publicar e divulgar 0 resultado oficial da Prova Objetiva do
Processo de Escolha dos Membros do CONSELHO TUTELAR de São João
dos Patos - MA.

Art. 22 - A classificação será em ordem decrescente de nota da prova

ita, sendo considerado habilitado 0 candidato que obtiver 60%
(sessenta porcento) de aproveitamento na prova objetiva.

EXTRATO DE CONTRATO N» 268/2023 ‘

DISPENSA DE LICITAÇÃO N« 033/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2
109/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n® 01.577.844/0001-62. CONTRATADO; EDVAN DOS
SANTOS NASCIMENTO. CPF ns 827.676.613-72. Valor RS 6.000.00 (seis

mil reais), OBJETO; Contratação de pessoa física para Locação de

Imóvel urbano para funcionamento de atividades administrativas da
Secretaria Municipal de Assistência Social: Centro de Referência de
Assistência Social

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei Federal p2 8.666/93.
TERMO DE DISPENSA: 27/06/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO;

03 de Julho até 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA,

10 de Julho de 2023. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

CRAS, durante 0 exercício fiscal de 2023.

ORDEM NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃONOTA
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 3e520bac3cc54f4a0bl2b770dbe38fae
1 NELIG DOS SANTOS ARAÚJO B4.S0 HABILITADO

2 IHAUIA UMA OE FREITAS DIAS 79,50 HABILITADA

3 lUClAMA DA SILVA AIRES CORRÊA HABILITADA78,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NS 79/2023- PREGÃO ELETRÔNICO N“ 22/2023 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N” 22/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 78/2023

ANEXO III

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 79/2023.

Aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, 0 Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA. autorizado pelo Processo
Administrativo n® 78/2023 que deu origem ao PREGÃO ELETRÔNICO N“ 22/2023 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal n®. 8,666/93 e suas alterações, na Lei Federal n®. 10,520 de 17/07/2002, no

Decreto Federal n®. 7892/2013. Decreto Municipal n® 02/2021 de 05/01/2021 e Decreto Municipal n® 03/2021 de 05/01/2021, que conjuntamente

com as condições adiante estipuladas, regem 0 relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

'JjifflilJliJ